事  務  連  絡
令和 5 年 2 月 14 日

各都道府県建設業協会事務局 御中

一般社団法人 全国建設業協会
事業部

「i-Construction システム学」寄付講座 協調領域検討会
「第 2 回協調領域シンポジウム」の開催について（情報提供）

平素は本会の活動に対しまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、国土交通省より別添のとおり標記シンポジウムの開催（Web）の連絡があ

りました。

協調領域検討会では、これまで、インフラ事業関係者が誰でも利用可能な情報

通信基盤システムの構築に向け検討が進められてきており、標記シンポジウムで

は、検討成果の発表や基調講演等が予定されております。

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、必要に応じて会員企業の皆様

にもご案内賜りますようお願い申し上げます。

以 上

・日 時  2023年 3月 10日（金）14:00～17:30

・申込方法 寄付講座 HP http://www.i-con.t.u-tokyo.ac.jp

         より参加登録

・定 員  1000名（定員定員になり次第、申し込みを締切）

   ・参加料  無料

担当  事業部 沖村

  TEL：03-3551-9396

   FAX：03-3555-3218

   e-mail：jigyo@zenken-net.or.jp

13:30 受付開始

14:00 開 会

14:05 基調講演「国土交通省におけるデータ活用のためのプラット
フォーム構想（仮）」

・・・・・・・・・・見坂茂範氏（国土交通省大臣官房技術調査課長）

14:45 協調領域検討会活動概要・・・・・・・・・・・・・・・・・・・小澤一雅

14:55 各WGの活動状況（各40分）

（1） 設計WG・・・・・・・・・・小沼恵太郎氏（建設コンサルタンツ協会）

（2） 施工WG・・・・・・・・・・・・・・・・・小島英郷氏(日本建設業連合会)

（3） 維持管理WG・・・・・・・・・・・・・・・・・・・西尾 崇氏（国土交通省）

16:55 質疑応答（30分）

17:30 閉 会

東京大学大学院工学系研究科

「i-Constructionシステム学」寄付講座
協調領域検討会

第2回 協調領域シンポジウム

～ 共通プラットフォームの構築に向けて ～

寄付講座HP（http://www.i-con.t.u-tokyo.ac.jp）より、参加登録のうえお申込み下さい。
問合せ先；support@i-con.t.u-tokyo.ac.jp

参加 費無 料

申込&問合せ

2023年3月10日(金) 14：00～17：30

次 第 ※登壇者、時間等は変更になる場合がございます。ご了承下さい。

日 時

定 員 1000名 （定員になり次第、申し込みを 締切らせて頂きます）

新型コロナウイルス感染拡大への対応から、オンラインでの開催とさせて頂きます。
お申込み頂いた方に、オンラインで繋いで頂くURLアドレス、ID,パスワード等の情報をお知らせ
いたします。お手数ですが、インターネットに繋げられる環境をご準備頂ければ幸いです。